
KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

Menimbang : 1) Bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas pengelolaan rumpun ilmu di Fakultas
Teknologi Informasi, diperlukan adanya dosen koordinator kelompok keilmuan yang
bertanggung jawab dalam pengelolaan muatan pembelajaran serta pengembangan

keilmuan;
2)   Bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut, periu dikeluarkan Surat Keputusan Dekan

tentang penetapan Dosen Koordinator Kelompok Keilmuan di Fakultas Teknologi Informasi.
Mengingat    :   1)    Undang - undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

2)Undang - undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional;
3)Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4)Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan, Riset dan Teknologi (Permendikbudristek)

Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
5)Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur;
6)Peraturan    Pengurus    Yayasan    Pendidikan    Budi    Luhur     Cakti      No:

K^YBLC/KEP/000/216/06/2023 tentang Statuta Universitas Budi Luhur;
MEMUTUSKAN

Mengangkat para dosen Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur yang nama-namanya
tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai Dosen Koordinator Kelompok Keilmuan.
Tugas Dosen Koordinator Kelompok Keilmuan antara lain :

1.Melakukan evaluasi pembelajaran serta pengembangan muatan ilmu pada beberapa mata

kuliah dalam naungan kelompok keilmuan;
2.Mengembangkan laboratorium keilmuan di bawah kelompok keilmuan masing-masing

yang akan mendorong serta mengkoordinasikan penelitian, publikasi ilmiah, penyusunan
buku ajar, perolehan hibah, perlindungan Hak Kekayaan Intelektual (HaKI), serta luaran

karya ilmiah lainnya, dalam kelompok keilmuan yang bersangkutan.
KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Koordinator Kelompok Keilmuan bertanggung jawab

kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi melalui Ketua Program Studi.
KEEMPAT : Penugasan Dosen Koordinator Kelompok Keilmuan ini beriaku untuk masa kerja 1 (satu) tahun

sejak Surat Keputusan ini ditetapkan dan dapat dievaluasi berdasarkan kinerja yang dicapai.
KELIMA : Keputusan ini beriaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan diubah sebagaimana mestinya apabila

di kemudian hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di: Jakarta
Pada Tanggal: 14 Maret 2025

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/012/03/25

TENTANG :
PENETAPAN DOSEN KOORDINATOR KELOMPOK KEILMUAN

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNDLDEI INFDRMASI

KAMPUS PUSAT: Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website: http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBAMAS : Sentra Salemba Mas BlokS-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

Dr. Ir. Jan Everhard R, M.T.

Dr. Ir. Deni Mahdiana,
S.Kom., M.M., M.Kom

Purwanto, S.SL, M.Kom.

Dr. Ir. Utomo Budiyanto,
S.Kom., M.Kom., M.Sc

Koordinator Rumpun
Ilmu

Tren Teknologi Informasi

Jaringan Komputer 2
Jaringan Komputer

Komputasi Awan

Komunikasi Data

Komputasi Paralel & Sistem
terdistribusi

Arsitektur & Organisasi
Komputer

Sistem Operasi

Jaringan Syaraf Buatan

Generative AI

Mesin pembelajaran

Teori Bahasa Otomata

Kecerdasan artifisial

Penambangan Data

Kalkulus 2

Matematika Bisnis

Matriks dan Transformasi Linear

Sistem Digital

Metode Numerik

Kalkulus 1

Statistika

Matematika Diskrit

Logika Matematika

Implementasi Pemrograman
Berorientasi Objek

Pemrograman Web Tingkat
Mahir

Algoritma 8i Struktur Data 3

Algoritma 8i Struktur Data 2

Pemrograman Berorientasi Objek
Mobile Programming

Pemrograman Web

Python tingkat Lanjut

Bahasa Pemrograman Phyton

Algoritma 8i Struktur Data 1

Analisa 8i Desain Algoritma

MataKuliah

KP419
KP372
KP041
KP375
KP066

PG187

KP439

KP164
KP042
PG190
PG189
KP181
KP424
KP368
MI032
MI054
MI070
KP161
MI073
MI028
MI148
MI057
MI041

PG173

PG184

KP379
KP003
PG061
PG119
PG117
KP421
KP420
KP002
PG167

Kode

Arsitektur & Organisasi
Komputer

Artificial Intelligence

Matematika & Logika

Algoritma & Pemrograman

Rumpun Ilmu

4

3

2

1

No.

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/012/03/25

TENTANG:
PENETAPAN DOSEN KOORDINATOR KELOMPOK KEILMUAN

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNDLDGI INFDRMASI

KAMPUS PUSAT: Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax ; (021) 7471164, 5853752

Website: http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBAMAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

Wahyu Pramusinto, S.Kom.,

M.Kom

Dr. Ir. Mardi Hardjianto,
M.Kom

Dr. Indra, M.T.I

Dr. Ir. Achmad Solichin,
S.Kom., M.T.I

Rizky Pradana, S.Kom,
M.Kom

Irawan, S.Kom., M.Kom.

Noni Juliasari, S.Kom.,
M.Kom

^Coordinator Rumpun
Ilmu

Enterpreneurship

Rekayasa Web

E-Commerce

Media Sosial dan Periklanan

Optimasi Mesin Pencari

Cyberpreneurship

Linux Administration

AI for Cyber Security

Intelligence security System

web and Network security

Keamanan Siber

Strategi penerapan pengolahan
Bahasa alami pada Dunia Bisnis

Ekstrasi Informasi dari teks

Deteksi Trending Topik

Analisa Teks pada media sosial

Pengolahan Bahasa Alami dan
penambangan Text

Deep Learning for Image and
Video

Content Base Image Retrievel
(temu kembali Citra)

Computer Vision

Pengolahan Citra Digital

Deep Learning

Pemrograman Sistem Kendali
Smart IoT Environment

Industrial Robotics

Renewable Energy System

Robotic Vision

Embedded System

Sistem Pengaturan

Interfacing

Sistem Akuisisi Digital
Mikroprosesor

Elektronika

Instrumentasi

Kelistrikan

Mekanika
PL/SQL
Perancangan Basis Data

Teknologi Sistem Basis Data
MPPL
APSI
PBSI
Rekayasa Kebutuhan

Rekayasa Perangkat Lunak

Mata Kuliah

EK066
KP212
IF072
IF063
IF070
KP225
KP314
KP433
KP441
PG188
KP425

KP403

KP399
KP404
KP398

KP440

PG193

PG192

KP429
PG176
KP400
PG175
KP413
KP416
KP427
KP417
KP252
EL073
KP033
KP153
KP094
EL096
EL031
MI130
MI149
KP405
KP130
KP422
IF015
IF002
IF075
KP428
KP146

Kode

DigitalPreneurship

Rekayasa Keamanan Cyber

Natural Language
Processing

Computer Vision / Image
Processing

Robotika & Internet of
Things

Elektronika & SIstem
Komputer

Pengembangan Perangkat
Lunak & Manajemen Data

Rumpun Ilmu

11

10

9

8

7

6

5

NO.

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNDLOGI INFORMASI

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 NO. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBAMAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax: (021) 3161636

Ditetapkan di: Jakarta
Pada Tanggal: 14 Maret 2025

Hendri Irawan, S.Kom.,
M.T.I

Dr. Rusdah, S.Kom., M.Kom

Perencanaan Strategi Sistem
Informasi

Sistem Enterprise

Manajemen Tata Kelola SI/TI

Sistem Informasi Manajemen
UI/UX Design
Arsitektur 8i Infrastruktur IT

Kecerdasan Bisnis

Pengadaan secara Elektronik

Customer Relationship
Management

Manajemen Mata Rantai
Perusahaan

Perencanaan Sumber Daya
Perusahaan

AnalisisBig Data

Datawarehouse

Sistem Penunjang Keputusan

Rekayasa Data

Pemodelan Data

Visualisasi data

KP426

IF049
KP423
IF038
IF073
IF064
IF065
IF069

IF060

IF071

IF068

KP393
KP407
IF041
KP391
KP392
KP390

Enterprise System

Data Science
.•••••    •  "    -.'.-.-.•

.     .         •        •   .      :.-.:• •     ••   ...    ...    ••.   ..•• ^..       .....    ••..   ••   : -    .     ..
•     '       '           .   •      •                                   :

13

12

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFDRMASI

KAMPUS PUSAT: Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp • (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website: http://www.budiluhur.ac.id


